PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2011       №.77-адм
	Об определении органа Администрации города Смоленска, уполномоченного на решение отдельных вопросов, относящихся к компетенции учредителя муници-пальных бюджетных учреждений «Зеленстрой», «СпецАвто»,  «Дор-мостстрой»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Смоленска, решением 19-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 18.01.2011 № 245 «О бюджете города Смоленска на 2011 год», Положением об органе Администрации города Смоленска в сфере жилищно-коммунального хозяйства - Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска, утвержденным решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.08 № 769, постановлением Администрации города Смоленска от 17.01.2011  № 26-адм «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета города Смоленска муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)», постановлением Администрации города Смоленска от 21.01.2011 № 70-адм «Об утверждении Порядка определения структуры, компетенции, формирования и срока полномочий органов управления некоммерческой организацией, принятия ими решений и выступления от имени некоммерческой организации в отношении казенного или бюджетного учреждения города Смоленска»
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Определить Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска органом, уполномоченным на решение отдельных вопросов, относящихся к компетенции учредителя муниципальных бюджетных учреждений «Зеленстрой», «СпецАвто»,  «Дормостстрой», в соответствии с Порядком определения структуры, компетенции, формирования и срока полномочий органов управления некоммерческой организацией, принятия ими решений и выступления от имени некоммерческой организации в отношении казенного или бюджетного учреждения города Смоленска, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от  21.01.2011 № 70-адм.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Смоленска (Н.С. Петроченко):

- обеспечивать формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) юридическим и физическим лицам в соответствии с предусмотренными уставами муниципальных бюджетных учреждений  основными видами деятельности;

- утверждать отчеты о результатах деятельности муниципальных бюджетных учреждений и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

- обеспечивать осуществление финансового обеспечения муниципального задания муниципальных бюджетных учреждений в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Смоленска на соответствующие цели.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января             2011 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Смоленска                                                                                     К.Г. Лазарев